1
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года № 98

О проведении публичных слушаний
по определению местоположения для строительства мечети на территории городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области 26 февраля 2010 № 143, администрация городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области публичные слушания по определению местоположения для строительства мечети на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области 26 февраля 2010 № 143.
2. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) календарных дней – с 09 января 2023 года по 07 февраля 2023 года.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (далее – Администрация).

4. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 443539, Самарская область, поселок городского типа Рощинский, здание администрации городского поселения Рощинский, актовый зал.
5. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу  обсуждения проекта состоится 12 января 2023 года в 18.00 часов по адресу: 443539, Самарская область, поселок городского типа Рощинский,здание администрации, актовый зал.
6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей городского поселения Рощинский муниципального района Волжский по вопросу публичных слушаний, заместителя главы администрации городского поселения Рощинский Подкорытову Яну Сергеевну.
7. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу: 443539, Самарская область, поселок городского типа Рощинский, здание администрации городского поселения Рощинский, кабинет № 8, в рабочие дни понедельник - четверг с 8 00 часов до 17 00 часов, пятница с 8 00 часов до 16 00 часов (Перерыв 1200-1248). Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
8. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц прекращается 03 февраля 2023 года.
10.  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации (газета «Волжская новь»), обнародовать на Интернет-сайте администрации городского поселения Рощинский.

 11.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
городского поселения Рощинский                                                       В.Н.Волков